
S 
Ta

!

I. Smluvní strany

statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc,
IČ 00299308,
zastoupené JUDr. Martinem Majorem, MBA, náměstkem primátora 

dále jen jako „půjčitel" 

a

Dopravní podnik města Olomouce, a. s.
se sídlem Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc jednající předsedou představenstva 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě odd. B, vložka 803 
IČ 47676639
zastoupený Ing. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva

dále jen jako „vypůjčitel"

společně dále také jen „smluvnístrany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu § 2193 a násl. ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

II. Předmět a účel výpůjčky

11.1. Půjčitel prohlašuje, že se na základě darovací smlouvy č. OI-IP/DAR/001676/2019/Mik, uzavřené 
dne 14. 1. 2020 mezi půjčitelem (jako obdarovaným) a vypůjčitelem (jako dárcem), dále jen 
"darovací smlouva", stane výlučným vlastníkem části tramvajové trati v ulici 8. května 
na pozemcích pare. č. 116/37 ostatní plocha, parc.č. 116/31 ostatní plocha, parc.č. 116/32 
ostatní plocha, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, v rozsahu koleje č. 1, km 0,016033 až 
0,286487 a kolej č. 2, km 0,034182 až 0,268794, dále jen „předmět výpůjčkyPředmět výpůjčky 
je popsán ve znaleckém posudku soudní znalkyně Ing. Šárky Hamalové č. 44-06/2019 ze dne 11. 
4. 2019.

11.2. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky uvedený v předchozím odstavci vypůjčiteli k dočasnému 
bezplatnému užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky od půjčitele k dočasnému bezplatnému 
užívání přebírá.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude užíván výhradně za účelem provozování 
městské hromadné dopravy a činností s tím spojených.

11.4. Vypůjčitel prohlašuje, že má pro splnění účelu výpůjčky náležité zkušenosti, oprávnění a 
povolení.

1



ukládací znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. Ihůta - A/15

III. Doba výpůjčky

III. l. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí
účinnosti darovací smlouvy do dne předání a převzetí staveniště v rámci investiční akce 
půjčitele s názvem „Tramvajová trať 8. května", dále jen „stavba".

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

IV. 1. Vypůjčitel se seznámil se stavebně technickým stavem předmětu výpůjčky včetně všech jeho
součástí a příslušenství a v tomto stavu jej přebírá.

IV.2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jako řádný hospodář a k účelu sjednanému touto 
smlouvou.

IV.3. Vypůjčitel je povinen zajišťovat na své náklady veškeré činnosti potřebné ke splnění formálních 
a technických podmínek pro řádné užívání předmětu výpůjčky ke sjednanému účelu, a to 
zejména:

a) pravidelnou údržbu v rozsahu

- plánované prohlídky, kontroly a revize v předepsaných intervalech

- preventivní údržbu (systematická kontrola),

b) výměnu opotřebovaných dílů

c) odstraňování poruch a následků havárií

IV. 4. Vypůjčitel není oprávněn zřídit třetí osobě užívací právo k předmětu výpůjčky bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel rovněž není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele předmět výpůjčky zcizit, zatěžovat ani s ním jinak nakládat v rozporu s touto 
smlouvou.

V. Další možnosti ukončení výpůjčky

V. l. Výpůjčka ujednaná touto smlouvou může mimo výše uvedený způsob ukončení být ukončena
na základě odstoupení od darovací smlouvy vypůjčitelem.

V.2. Ukončení výpůjčky dle předchozího odstavce končí dnem doručení odstoupení od darovací 
smlouvy vypůjčitelem.

V. 3. Vypůjčitel je povinen při skončení výpůjčky předat bez zbytečného odkladu předmět výpůjčky
zpět půjčiteli.

VI. Závěrečná ustanovení

VI. 1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem poslední ze stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv a dnem nabytí účinnosti darovací smlouvy, přičemž dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy je den, ve kterém nastane pozdější z výše uvedených skutečností.

VI.2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

VI.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a 
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

2



ukládací znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. Ihůta - A/15

VI.4. Vypůjčitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude půjčitelem uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

VI.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

VI.6. Půjčitel podpisem potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Olomouce 
dne 25.11. 2019 usnesením č. 6.

VI.7. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, po dvou vyhotoveních pro 
každou ze smluvních stran.

V Olomouci dne *j ^ 2020

Ing. Jaromír Machálek, MBA 
předseda představenstva 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

ling. Mavei
místopředseda představenstva 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc 

IC: 47676639 I DIČ: CZ47676639 
wwvvdprnáa i e-mail: dpmo£dpmo.cz


